
-ASi* \CDIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3 pp-3021 £Ns 1S7, quinta-feira, 19 de agfcstoISSN 1677-7069

— .Hi
—4ÿ/PREFEITURA MUNICIPAL D£ RUSSAS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N» 4/2021 - TP

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas
comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços 004/2021
- TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para execução
dos serviços de pavimentação ern paralelepípedo e calçadas em piso Intertravado em
diversas ruas na sede do Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos. Informamos que foi apresentado recurso pela empresa
EXCELLENCE SOLIÇÕES ADMINISTRATIVAS, onde na oportunidade não foi apreciado, pois
posteriormente foi apresentado termo de desistência. Foi INDEFERIDO o recurso da 8
FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA, em decorrência disso permanecem HASiLlTADAS as
empresas: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUCOES LTDA, FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA, IDEAL CONSTRUCOESi
SERVIÇOS LTDA - ME, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES ElRElI, EVP SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIREU, F. MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E
CONSTRUTORA), PM&M ENGENHARIA LTDA, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, LC
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI, NICÓPILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO DE HIGIENiZAÇÃD LTDA, SAVIRES
ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIREU, ABREU LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI,
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, NASCENTE CONSTRUCOES LTDA,
MEDEIROS CONSTRUCOES £ SERVIÇOS EIRELI - MÉ. INABILITADAS as empresas: DANTAS Sc
OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES ITOA, FERNANDES CONSTRUCOES
EIREU, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIREU, ILUMICON
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIREU, M & C CONSTRUCOES LTDA, SERTÃO CONSTRUCOES
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA, REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
EIREU, L M B PINHEIRO BORGES, IS SERVIÇOS DF. CONSTRUÇÕES ElRRI-ME, B FREIRE NETO
CONSTRUTORA LTDA, CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI, CERMIL
CONSTRUCAO E MINERACAO LTDA, T. C. S. DA SILVA CONSTRUCOES EIREU. Estando todos
Convocados para Abertura de Proposta que Irá acontecer np dia 20 de Agosto de 2021 às
09h no Auditório do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/N3, Ypifanga, Rus$as-C6
{cvn.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços n® SE-TPOO2/2021
O Presidente da Comissão de Licitação torna público Resultado da

Habilitação referente à Tomada de Preços n® SE-TP002/2021, que objetiva Contratação de
empresa especializada para o serviço de adaptação aos protocolos sanitários de diversas
escolas na sede e distritos do município, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto.

Empresas Habilitadas: 01. Medeiros Construções e Serviços Eireli-ME; 02. Pagy
Construções Ltda-ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, "a” da Lei n®

8.666/93. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço Avenida
Francisco França Cambraia, s/n.®, Bairro Centro - Senador Pompeu/C£.

Hirtr? nnc RFK aprmÿ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESÃO

ADESÃO (CARONA) N® 56/2021 - SME - Adesão à Ata de Registro de Preços,

Processo SPU N® P161741/2021. Adesão (Carona) N® 056/2021 • SME. A Secretaria
Municipal da Educação comunica a Adesão (CARONA) ã Ata de Registro de Preços, oriunda
do Pregão Eíetfônico N® 58/2020, Processo Administrativo n® 20.22.0001.0007617.2020-06,
do Ministério Público do Estado do Rro de Janeiro (MP/RJ). Objeto: Adesão a Ata de
Registro de Preços para Aquisição de microcomputadores portáteis linha corporativa, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de SobraJ/CE, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. CONTRATADA: LÍDER
NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N*
12.477.490/0002-81. Valor Global: RS 673.500,00 (Seiscentos e setenta e três mi! e

Orçamentarias:reais).
06.01.12.365.0153,1116.44905200.1120000000;
06.01.12.365.0153,1116.44905200.1111000000;
06.01.12.361.0149.1197.44905200.1111000000;
06.01.12.361.0143.1197.44905200,1120000000;
06.01.12,361.0149.2090.44905200.1120000000;
06.01.12.361,0149,2090.44905200.1111000000;
06.01.12.365,0153.2102,44905200.1120000000;
06,01.12.365.0153.2102.44905200.1111000000;
06.01.12.361.0149.2193.44905200.1120000000;
06.01.12.361.0149.2193.44905200.1111000000;
06.03.12.365.0006.2402.44905200.1119000000;
06.03.12.361,0005.2404.44905200.1113000000;
06.03.12.361.0005.24Q4.4490S200.1119000000;
06.01.12.361.0149,2090.33904000.1120000000;
06.G1.12.361.0149.2090.33904000.11110D0000;
06.03.12.361 0005.2404.33904000.1113000000;
06.03.12.365.0006.2402.44905200.1113000000.

Dotaçõesquinhentos

Russas-CE, 18 de Agosto de 2021,
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N« 15/2021 - DJV

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de
Habilitação da Tomada de Preços N* 015/2021 - D1V, com fins à Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços técnico de elaboração do projeto de Lei Orçamentaria
Anual - LO,A para o exercício de 2022 e ânos subsequentes, levantamento dos dados,
processamento e transmissão de dados por melo eletrónico do SICONFI, SIOPGS E SIOPS, e
assessoria, acompanhamento e controle do equltíbrlo fiscal, orçamentário, financeiro e
tributário, e cumprimento aos limites Impostos pela lei 101/2000 junto as diversas
secretarias do Município de Russas, Estado do Ceará, apurou-se que as empresas: MERITUS
CONSULTORIA £ CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL S/S e MÉTODO CONTABILIDADE E
CONSULTORIA SS LTDA - ME foram HABILITADAS e declaradas VENCEDORAS. Ficando
MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL S/S inscrita sob o CNPJ de
N9 05.282,559/0001-75 com o LOTE 02 no VALOR TOTAL DO LOTE de R$ 108.000,00 (Cento
e Oito Mil Reais) e MÉTODO CONTABILIDADE £ CONSULTORIA SS LTDA - ME inscrita sob o
CNPJ de N® 21.982.044/0001-34 com o LOTE 01 com o VALOR TOTAL DO LOTE de RS
30.000,00 (Trinta Mil Reais) e LOTE 03 com o VALOR TOTAL DO LOTE de RS 252.000,00
(Duzentos e Cinquenta e Dois Mif Reais). Travessa João Nogueira da Costa, N® 01,
Centro.

EXTRATO DÉ CONTRATO N® 313/2021-SMS

Contrato N® 0313/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: KOLIETOR GESTÃO E LIMPEZA L.TDA-ME,

CNPJ sob o no 23.770.879/0001-56. Fundamentação: O presente contrato tem como
fundamento o Edital do Pregão Eletrónico N‘ 030/2021, Ata de Registro de Preço N?

055/2021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a lei federal n» S.6G6/1993,
tom suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. Modalidade: Pregão Eletrónico N* 030/2021, Ata de Registro de Preço N® 055/2021.
Valor Global: R$ 704.231,00 (Setecentos e quatro mil e duzentos e trinta e uni reais). Dos
Recursos Orçamentarios: - Atenção Básica: 0701.10.301.0072.2283,33903900.1214000000 -

Federal; 0701.10.3Q1.0072.22S3.3390390Q.1211000000 - Municipal; • Atenção

Especializada
0701.10.302.0072.2316.33903900.1214000000
0701.10302.0072.2316.33903900.1211000000 - Municipal;
0701.10.302.0072.2376.33903900.1214000000
0701.10.302.0072.2376.33903900.1211000000
0701.10.302.0072.2376.33903900.1220000002
0701,10.305.0072.2307.33903900.1214000000
0701.10.305.0072.2307.33903900.1211000000
0701.10.302.0073.2384.33903900.1214210000
0701.10.302.0073.2384.33903900.1290000000

Russas-CE, 17 de Agosto de 2021.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 2021.08.16.01PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N2
2021.08.16.01PMS, tendo como objeto a aquisição de peças automotivas e prestação de
serviços de manutenção preventiva e ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos
pertencentes a frota de veículos das Secretarias vinculadas ao Fundo Gera) e da Secretaria
de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Salltre/CE, Tipo Menor Preço, com
data de abertura marcada para o dia 01 de setembro de 2021, às 08:30 horas, na sala da
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco,

Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão
de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 18 de Agosto de 2021
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

Federai;
Hospital Dr. Estevam:

Federal;
Municipal;

Vigilâncias:
Federal;

Estadual;

Covid 19:Municipal;
Federal;

Outros recursos vinculados à Saúde;
0701.10.302.0073.2384.33903900.1211000000 - Municipal. Da Fiscalização: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,

Gerente da Célula de logística. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de

12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da

Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Pablo Victor
Azevedo. Data da Assinatura: 18 de agosto de 2021._____

s/n.

EXTRATO DE CONTRATO N* 93/2021

AVISO

TOMAOA DE PREÇOS N® 2021,06.10.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado
de julgamento das propostas de preços do processo de licitação, na modalidade Tomada
de Preços, autuada sob o NS 2021.06.1Q.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para
reforma das Escolas EMEIF Francisco Cezarlo da Silva, EMEF João Rodrigues da Fonseca,
EMÊJF Francisco de Assis Leite e EME1F Antonio Leite de Alencar, localizadas no Município
de Salitre/CE,

Contrato N* 093/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria
Municipal da Educação. CONTRATADA: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,

pessoa jurídica inscrita no CNPJ N° 12.477.490/0002-81. Objeto: Adesão s Ata de Registro

de Preços para Aquisição de microcomputadores portáteis linha corporativa, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE, conforme

especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Modalidade: Adesão
(CARONA) N® 056/2021 à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrónico NS

58/2020, Processo Administrativo N® 20.22.0001.0007617.2020-06, do Ministério Público
do Estado do Rio de Janeiro (MP/KJ). Valor Global: R$ 673.500,00 (Seiscentos e setenta e
três mil e quinhentos feals). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12

(doze) meses, contados a partir do sua assinatura. Dota da Assinatura: Sobral/CE,

18/08/2021. Signatários: Representante da Contratante: Francisco Herbert Uma

Vasconcelos - Secretário Municipal da Educação. Representante da Contratada; Sr. José

Flávio de Oliveira Filho. _

Salitre/CE, 18 de Agosto de 2021
THAMIRIS PEREIRA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO W 13.08.2021.01-5RPE

O Município de Santana do Cariri - CE, por intermédio do seu Pregoeiro, torna público que

fará licitação na modalidade Pregão Eletrónico N& 13.08.2021.01-SRPE. Tipo Menor Preço, para futura e

eventual aquisição dematerial deEPJ pare atender as necessidadesda 5ecretaria Municipal de Assistência
Social do Município dc Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas através do site do !icltacoes-e
dar-se-á a partir do dia 15/08/2021às 17:00h, abertura das propostas: 01/09/2021 às 09:00h.

O edital estará disponível nos sites: www.licitacoese.com.br,
www4anlanadocariri.ce.gov.br e www,licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comlss3o de
Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 3B7, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação
deste aviso,no horário de OS:O0h às 34:0Qh.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N® 110/2021 - SMS (SRP) (8B N* 890037)

Central do Licitações. Data de Aberturo: 01/09/2021 às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras u Eventuais Aquisições de medicamentos

da atenção básico IV (lista padronizada) destinadas às unidades de saúde da Secretaria

Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrónico N» 110/2021 - SMS (SRP) (BB N« 890037). Valor do Edital:

Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://Ucitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Víriatc de

Medeiros, N" 1.250, 4® andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 18 de Agosto de 2021.

MÍKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

Santana do Carir! - CE, 18 de Agosto de 2021
PAULO VINÍCIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoeiro

Documento 3«toado drgiiuímente conformo M? n» 2.203 2 UR M/M/2001, !CP
BAM174tstí! documento pode se» vcriílcido no crckrcço cletrônta»

himV/wwwJrÿov.br/outciiticidode.hrml, polo código 0530202103190017* imtiwi a lnf/a«S«/uUMi de Ciiiivct Púhbais Bnwieiu - ICP-Bras.il.
O»aue



- N“ 1143, (juinta-fcira, 19 dc agosto (Ic 2021
"i !ÿÿ SC f

CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, VFREIRE jElti'
CONSTRUTORA LTDA, F, R. ARCANJO MATOS LTD**,
CONSTRUÇÕERS EIRELI, TUTTIENGENHARIA CIVIL
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÂODE VEÍCULO LTDA,
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, B.W.S. CONSTRUÇÕES
LTDA, CONSTRUTORA CHC LTDA, CONSTRUTORA CARNEIRO
AZEVEDO LTDA, OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA e ACOSTA CONSTRUÇÕES EIRELI, em relação a
qualificação técnica estão cm conformidade com as exigências do edital,
conforme parecer tccnico de análise datado de 09 de agosto de 2021. As
empresas CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME, F. R.
ARCANJO MATOS LTDA, B. FREIRE NETO CONSTRUTORA LTDA,
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA e CONSTRUFORT
EIRELI, declararam ser Microempresa on Empresas de Pequeno Porte,
portanto, no momento oportuno poderá usufruir dos direitos conforme Lei
Complementar 11“ 12/2006. A comissão rubricou os documentos de
habilitação. A Comissão declarou as empresas: CLEZINALDO S. DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME. FORTEKS ENGENHARIA E
SERVIÇOS ESPECIAIS LTDA, MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, B. FREIRE NETO CONSTRUTORA
LTDA, SÃO JORGE CONSTRUÇÕERS EIRELI, TUTT1ENGENHARIA
CIVIL LTDA, R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÂODE
VEÍCULO LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, B.W.S.
CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA CÍIC LTDA,
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA e ACOSTA
CONSTRUÇÕES EIRELIHABILITADAS e as empresas F. R. ARCANJO
MATOS LTDA, OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA e CONSTRUFORT EIRELI, INABILITADAS. A
referida ata será publicada no Diário Oficial do Municipio - DOM. Serão
enviados via c-mail as empresas participantes, a ata do resultado da fase de
habilitação, os documentos de habilitação digitalizados e o parecer técnico
de análise emitido pela comissão técnica especial da SEINFRA, contando
assim o prazo para recurso e conlrarrazõcs a partir do dia 20/08/2021. Sem
mais para 0 momeuto, foi eucerrada a sessão. Sobral-CE, 19 de agosto de
2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSÃO.

DIÁRIO OFICIALDO MUN1CÍPI

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 06.01.12.36 5.0153.1116 .44905200.
1120000000; 06.01.12.36 5.0153.1116 .44905200. 11II000000;
06.01.12.361.0149.1197 .44905200. I111000000; 06.01.12.36 1.0149. 1197
.44905200. 1120000000;06.01.12.36 1.0149.2090.44905200. 1120000000;
06.01.12.361.0149.2090.44905200. 1111000000; 06.01.12.365.0153.2102
.44905200. 1120000000; 06.01.12.36 5.0153.2102 .44905200. 1111000000:
06.0U2.36 1.0149.2193.44905200. 1120000000;06.0U2.36 1.0149.2193
.44905200. 1111000000, 06.03.12.365.0006.2402 .44905200. 1119000000;
06.03.12.361.0005.2404 .44905200. 1 W3000000; 06.03.12.361.0005.2404
.44905200. 1119000000; 06.01.12.361.0149.2090 .33904000. 1120000000;
06.01.12.36 1.0149.2090.33904000. 1111000000; 06.03.12.361.0005.2404
.33904000. 1113000000; 06.03.12.365.0006.2402 .44905200. 1113000000.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na forma
do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n“ 8.666/1993. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 18 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SecretárioMunicipalda Educação e o
Sr. José Flávio de Oliveira Filho - Representante da Empresa LÍDER
NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Dayanna Karla Coelho
Ximcnes- COORDENADORA JURÍDICADA SME.

O
TR. R.

SECRETARIA MUNICIPALDÁ SÁÚJQE

EXTRATO DO CONTRATO N° 0313/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa KOLLETOR GESTÃO E
LIMPEZA LTDA-ME. CNPJ sob o n“ 23.770.879/0001-56.
FUNDAMENTAÇÃO: O presenlc contrato tem como fundamento o edital
do Pregão Eletrónico n° 030/2021, Ata de Registro de Preço 11“ 055/2021 c

seus anexos, os preeeitus do direito público, e a Lei Federal 11° 8.666/1993,

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação finai
adequada de resíduos dos serviços de saúde dos Grupos A (subgrupos AI e

A2), B e Eproduzidos pelas unidades da Secretaria Municipal da Stiúdc de

Sobral, deacordo com as especificações e quantitativos previstos no AnexoI

- Termo de Referência do edital c 11a proposta da CONTRATADA.

MODALIDADE: Pregão Eletrónico nD (130/2021, Ata de Registro de Preço
N° 055/2021. VALOR GLOBAL: RS 704.231,00 (Setecentos e quatro mil e
duzentos e trinta e um reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: -

AtençãoBásica: 0701.10.30 1.0072.2283 .33903900.1214000000 -Federal;

0701.10.30 1.0072.2283 .33903900. 1211000000 - Municipal: - Atenção

Especializada; 0701.10.30 2.0072.2316 .33903900. 1214000000 - Federal:
0701 .10.30 2.0072.2316 .33903900. 1211000000 -Municipal; - HospitaI T)r.

Estcvam: 0701.10.30 2.0072.2376 .33903900. 1214000000 - Federal;

0701.10.30 2.0072.2376 .33903900. 1211000000 - Municipal; 0701.10.30
2.0072.2376 ,33903900. 1220000002 - Estadual; - Vigilâncias: 0701.10.30
5.0072.2307 .33903900. 1214000000 - Federal; 0701.10.30 5.0072.2307
.33903900. 1211000000 - Municipal; - Covid 19: 0701.10.30 2.0073.2384
.33903900. 1214210000 - Federal; 0701.10.30 2.0073.2384 .33903900.
1290000000 - Outros recursos vinculados à Saúde; 0701.10.30 2,0073.2384

.33903900. 1211000000 - Municipal. DA FISCALIZAÇÃO: A execução

contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de

Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística. PRAZO DE VIGÊNCIA: o

prazo de vigência contratual seráde 12 (doze) meses, contados apartir da sua

publicação. DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia

Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: PabloVictor
Azevedo. Viviane dc Morais Cavalcante - COORDENADORA.IURÍDICA
DASMS.

i

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DF, REGISTRO DE PREÇOS,
PROCESSOSPUN"P161741/2021.ADESÃO(CARONA)N1’056/2021-
SME,A Secretaria Municipal duEducação comunica a Adesão (CARONA)
à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrónico N“ 58/2020,
Processo Administrativo n" 20.22.0001.0007617.2020-06, do Ministério
Público do Estado do Rio de Janeiro (MP/RJ). OBJETO: Adesão a Ata de
Registro de Preços para aquisição de microcomputadores portáteis linha
coiporativa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Educação de Sobral/CE, conforme especificações c quantitativos constantes
no Termo de Referência. CONTRATADA: LIDER
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N*
12.477.490/0002-8L VALOR GLOBAL: R$ 673.500,00 (seiscentos c
setenta e três mil quinhentos reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
06.01.12.365.0153.1116.44905200. 1120000000; 06.01.12.36 5.0153.1116
.44905200. 1111000000; 06.01.i2,36 1.0149.1197 .44905200, 1111000000;
06.01.12.361.0149.1197.44905200. 1120000000;06.01,12.36 1.0149.2090
.44905200. 1120000000; 06.01.12.36 1.0149.2090 .44905200. 11í 1000000;
06.01.12.36 5.0153.2102.44905200. 1 120000000;06.01.12.36 5.0153.2102
.44905200. 1111000000; 06.01.12.36 1.0149.2193 .44905200. 1120000000;
06.01.12.36 1.0149.2193 .44905200. 1111000000; 06.03.12.365.0006.2402
.44905200, 1119000000; 06.03.12.361.0005.2404.44905200. 1113000000;

06.03.12.36 1.0005.2404 .44905200. II19000000; 06.01.12.36 1.0149.2090
.33904000.1120000000; 06.01.12.361.0149.2090.33904000. 1111000000;
06.03.12.361.0005.2404 .33904000. 1113000000; 06.03.12.365.0006.2402
.44905200. 1)13000000. Sobral-CE, 18 de agosto de 2021. Francisco

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

NOTEBOOKS

EXTRAIO DO CONTRATO N* 0314/2021-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa MEDICAL CENTER
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob o n°

23.706.033/0001-57. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato Cem como

fundamento 0 edital do Pregão Eletrónico n" 057/2021, Ata de Registro de

Preço N" 062/2021 seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei

Federal n° 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste

contrato a aquisição de MEDICAMENTOS 111 destinados ao Hospital Dr.

Estevam Ponte (HDE), de acordo com as especificações e quantitativos

previstos no AnexoI- Termo de Referência do edital c na proposta da

CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão Eletrónico n° 057/2021, Ata de

Registro dePreçoN°062/2021.VALORGLOBAL:RS 648,00 (Seis

quarenta c oito reais). DOS RECURSOS ORÇAMENIÁRIOS: -

Assistência Farmacêutica - 0701.10.30 3.0073.1289 .33903000.
1214000000 - Federal (Recurso da Assistência Farmacêutica) - 0701.10.30

3.0073.1289 .33903000. 1211000000 - Municipal; - AtençãoEspecializada-

0701.10.30 2.0073.2385 .33903000. 1214000000 - Federal; 0701.10.30

Herbert Lima Vasconcelos
EDUCAÇÃO.

EXTRATODO CONTRATON° 093/2021 - SME - PROCESSO SPUN”

PI61741/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL, através da SecretariaMunicipal da Educação comunica a Adesão
(CARONA) N° 056/2021 à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão

Eletrónico N“ 58/2020, Processo Administrativo n‘‘
20.22.0001.0007617.2020-06, do Ministério Público do Estado do Rio de

Janeiro (MP/RJ). OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços para

aquisição de microcomputadoresportáteis linha corporativa, para atender as

necessidades da SecretariaMunicipal da Educação de Sobral/CE, conforme

especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.
CONTRATADA: LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N° 12.477.490/0002-81. VALOR

GLOBAL: RS 673.500,00 (seiscentos e setenta e três mil quinhentos reais).

centos e


